
        
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

       ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ  
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ   
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό τής  13ης/2025  συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας 
 

 
Αριθμός απόφασης  184/2025 

Ορθή επανάληψη 
 

ΘΕΜΑ: 4η Αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 2025 
 
 Στην Αμαλιάδα, σήμερα, 29 Ιουλίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 20.00΄, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Πολυλειτουργικού χώρου, συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό 
Συμβούλιο Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 14/18903/25.7.2025 έγγραφης πρόσκλησης της Προέδρου, η 
οποία δημοσιεύτηκε και επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου και τον Δήμαρχο, σύμφωνα με 
το άρθρο 67 του ν. 3852/10 όπως τροποποιήθηκε εκ νέου με το άρθρο 6 του ν.5056/23. 

 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Δήμαρχος κ. Χρήστος Χριστοδουλόπουλος. 
 
Επίσης, σε σύνολο «25» δημοτικών συμβούλων βρέθηκαν παρόντες/ούσες «17», και 

ονομαστικά:  
 

1. Γεωργοπούλου Θεώνη [Παράταξη 
«Ήλιδα συμμαχία για το αύριο»]-
Πρόεδρος 

2. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος-
Αντιδήμαρχος Προγραμματισμού 

3. Τσεριώνης Κωνσταντίνος- 
Αντιδήμαρχος Τεχνικών, Πολιτικής 
Προστασίας και Υδάτινων Πόρων 

12. Λυμπέρης Ιωάννης -Επικεφαλής παράταξης 
«Ήλιδα νέα εποχή Γιάννης Λυμπέρης» 
(Μέσω τηλεδιάσκεψης) 
 

13. Παπαδάκος Ανδρέας - Επικεφαλής 
παράταξης «Ήλιδα 36» 

14. Κορτέση Άννα – Γραμματέας 
15. Τσαγρής Νικόλαος 

4. Γεωργουλής Αλέξανδρος-
Αντιδήμαρχος Διοικητικής Μέριμνας 

5. Λαμπρινός Σπυρίδων 
6. Ευσταθόπουλος Ηλίας-Αντιδήμαρχος 

Υγείας, Πρόνοιας 
7. Καραπιπέρης Γεώργιος  
8. Κράλλης Γεώργιος-Αντιδήμαρχος 

Άθλησης, Νέας Γενιάς 
9. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος/ 

Αντιδήμαρχος Δ.Ε Πηνείας 
10. Γεωργούλιας Αθανάσιος/Ε.Π Πηνείας. 
11. Τρικόγιας Κωνσταντίνος 

(Μέσω τηλεδιάσκεψης)  

 
 

16. Πολύδωρος Βησσαρίων [Επικεφαλής 
παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση Ήλιδας»] 

 
 

17. Κότσιφας Διονύσιος – Ανεξάρτητος δ.σ  

 
 

Απόντες/Απούσες 
(Οι οποίοι/ες δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα) 

1. Νικολόπουλος Χρήστος. 2. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας 3. Αθανασόπουλος Ιωάννης-Αντιδήμαρχος 
Παιδείας 4. Κουτρουμπής Κωνσταντίνος- Αντιδήμαρχος Περιβάλλοντος.  
5. Χριστοφόρου Ευάγγελος 6. Αστερής Ευγένιος – Αντιπρόεδρος 7. Λυμπέρης Ερνέστο 8. 
Παπαδόπουλος Βασίλειος.  

 
Κατόπιν τούτου, η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 
 
Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 
 
Αποχωρήσεις: Ο κ. Πολύδωρος αποχώρησε μετά τη λήψη απόφασης στο 2ο Θ.Η.Δ 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΣΞ3ΩΡΘ-3Φ5



 
Η Πρόεδρος, ανακοινώνοντας το 15ο θέμα τής ημερήσιας διάταξης, έδωσε τον λόγο στον 

Δήμαρχο και πρόεδρο της Δημοτικής Επιτροπής κ. Χριστοδουλόπουλο. 
Ο Δήμαρχος ανέφερε ότι μετά την ψήφιση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, 

προέκυψαν επείγουσες ανάγκες οι οποίες δεν είχαν προβλεφθεί κατά τη σύνταξή του.  
Κατόπιν τούτου, προτείνεται η αναμόρφωσή του, σύμφωνα με την 295/2025 Απόφαση της 

Δημοτικής Επιτροπής και τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών. 
Στη συνέχεια, η Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
 
Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

1) Την Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής. 
2) Το άρθρο 161 «Μεταφορά πιστώσεων για την εκτέλεση έργου - Αποθεματικό» ν. 3463/06-ΚΔΚ, 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 49 του ν.4483/2017 και την παρ. 4 άρθρο 9 του ν. 4674/20. 
3) Το άρθρο 8 του ΒΔ 17-5/15-6-59. 
4) Το άρθρο 9 «Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής - Προσθήκη άρθρου 74 Α στον ν. 3852/2010» του 

ν.5056/2023 (Α΄163) 
5) Το άρθρο 72 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής δήμων» του ν. 3852/10 (Α΄87), όπως 

τροποποιήθηκε εκ νέου από το άρθρο 31 του ν.5013/23 (Α΄ 12). 
6) Την παρ. 1 του άρθρου 67 του ν.5143/2024 (Α΄ 161), σύμφωνα με την οποία: «1.Οι παρ. 1 και 2 

του άρθρου 15 του ν. 4915/2022 (Α’ 63) και το τριακοστό άρθρο του ν. 4917/2022 (Α’ 67), περί 
προϋπολογισμού των Ο.Τ.Α. και των νομικών τους προσώπων, εφαρμόζονται και για την 
κατάρτιση και τις αναμορφώσεις του προϋπολογισμού των δήμων οικονομικού έτους 2025» 

7) Την ΑΔΣ 18/2025 «Ψήφιση Τεχνικού Προγράμματος έτους 2025» [ΑΔΑ: Ρ8ΦΡΩΡΘ-ΖΜΥ]  
8) Την ΑΔΣ 28/2025 «Ψήφιση προϋπολογισμού Δήμου Ήλιδας οικονομικού έτους 2025» [ΑΔΑ: 

9Ω2ΗΩΡΘ-ΞΣΨ]. 
 

Ομόφωνα   αποφασίζει 
 

Αναμορφώνεται ο προϋπολογισμός τού Δήμου Ήλιδας, οικονομικού έτους 2025, ως εξής: 
 
ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ 
 

Κ.Α. ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡ/ΣΜΟΣ  

ΠΡΟΗΓΟΥ/ 
ΜΕΝΗ  
ΑΝ/ΡΦΩΣΗ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 
ΑΝ/ΣΗ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ  
ΑΠΟΘΕΜΑ/ 
ΤΙΚΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡ/ 
ΦΩΘΕΝ  
ΠΟΣΟ  
ΠΡ/ΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ ΧΡΗΜΑ/ 
ΤΟΔΟΤΗΣΗ 

        
108.332,15 

        

00.6492.00 500.000,00 -23.381,43 
-

150.000,00 
258.332,15 326.618,57 

Δικαστικά έξοδα 
και έξοδα 
εκτέλεσης 
δικαστικών 
αποφάσεων ή 
συμβιβαστικών 
πράξεων 

Μείωση  του 
ΚΑΕ , 

σύμφωνα με 
την  από 22-

7-2025 
εισήγηση του 
Αυτοτελούς 
Γραφείου 
Δημάρχου 

ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

15.6471.00 75.000,00 0,00 25.000,00 233.332,15 100.000,00 
Έξοδα 
πολιτιστικών 
δραστηριοτήτων 

Ενίσχυση ΚΑΕ 
, σύμφωνα με 
την από 22-7-

2025 
εισήγηση του 
Αυτοτελούς 
Γραφείου 
Δημάρχου 

 ΥΠΕΣ (ΑΔΑ 
6ΜΞΕ46ΜΤΛ

6-Χ86) 

00.6433.00 1.500,00 4.000,00 3.000,00 230.332,15 8.500,00 

Τιμητικές 
διακρίσεις 
αναμνηστικά 
δώρα και έξοδα 
φιλοξενίας 
φυσικών 
προσώπων και 
αντιπροσωπειών 

Ενίσχυση ΚΑΕ 
, σύμφωνα με 
την από 22-7-

2025 
εισήγηση του 
Αυτοτελούς 
Γραφείου 
Δημάρχου 

ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

63.7341.00016 0,00 8.704,62 2.803,61 227.528,54 11.508,23 

Προμήθεια, 
Εγκατάσταση και 
θέση σε 
λειτουργία 
Έξυπνου Δικτύου 
Ύδρευσης (Χρημ. 
ΕΣΠΑ -ΑΔΑ 
ένταξης 
Ω90Μ7Λ6-Κ87) 

 Μεταφορά 
πίστωσης 

προς 
ενίσχυση του 

ΚΑ 
63.7341.0001

6 λόγω  
είσπραξης 

χρηματοδότη
σης από ΕΣΠΑ 

για την 
υλοποίηση 
της Πράξης 

 ΕΣΠΑ 

ΑΔΑ: ΨΣΞ3ΩΡΘ-3Φ5



¨Προμήθεια, 
Εγκατάσταση 
και θέση σε 
λειτουργία 

Έξυπνου 
Δικτύου 

Ύδρευσης 
Δήμου 

Ήλιδας (ΑΔΑ 
ένταξης 

Ω90Μ7Λ6-
Κ87) 

25.8229.05 0,00 0,00 2.761,98 224.766,56 2.761,98 

Απόδοση Φ.Π.Α 
Παγίου με τίτλο 
¨Προμήθεια, 
εγκατάσταση και 
θέση σε 
λειτουργία 
έξυπνου δικτύου 
ύδρευσης¨ 

Ενίσχυση ΚΑΕ 
για Απόδοση 
Φ.Π.Α Παγίου 

με τίτλο 
¨Προμήθεια, 
εγκατάσταση 
και θέση σε 
λειτουργία 

έξυπνου 
δικτύου 

ύδρευσης¨ 

ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

35.6264.01 1.000,00 0,00 -1.000,00 225.766,56 0,00 
Συντήρηση και 
επισκευή 
ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ 

Μείωση  του 
ΚΑΕ  

35.6264.01, 
σύμφωνα με 

την υπ΄αριθμ. 
16921/7-7-

2025 
εισήγηση της 

Δ/νσης 
Διοίκησης & 

Πρόνοιας 

ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

15.6054.52 5.000,00 0,00 10.000,00 215.766,56 15.000,00 

Εργοδοτικές 
εισφορές 
εκτάκτων 
υπαλλήλων 
"ΗΛΕΙΟΣ" ΥΠΕΡ 
ΕΦΚΑ-ΕΙΣΦΟΡΕΣ 
ΑΦΚΑ (ΑΠΔ) ΚΩΔ. 
ΕΑΠ 4065200 

 Ενίσχυση του 
ΚΑ 

15.6054.52  
σύμφωνα με 

την υπ΄αριθμ. 
16921/7-7-

2025 
εισήγηση της 

Δ/νσης 
Διοίκησης & 

Πρόνοιας 

ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

30.6041.05 62.000,00 0,00 5.000,00 210.766,56 67.000,00 

Τακτικές 
αποδοχές 
(περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, 
δώρα εορτών, 
γενικά και ειδικά 
τακτικά 
επιδόματα) 
εκτάκτων 
υπάλληλων 

 Ενίσχυση του 
ΚΑ 

30.6041.05  
σύμφωνα με 

την υπ΄αριθμ. 
16921/7-7-

2025 
εισήγηση της 

Δ/νσης 
Διοίκησης & 

Πρόνοιας 

ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

30.6054.50 13.800,00 0,00 1.800,00 208.966,56 15.600,00 

Εργοδοτικές 
εισφορές 
έκτακτου 
προσωπικού 
ΥΠΕΡ ΕΦΚΑ-
ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΕΦΚΑ 
(ΑΠΔ) ΚΩΔ. ΕΑΠ 
4065200 

 Ενίσχυση του 
ΚΑ 

70.6264.01  
σύμφωνα με 

την υπ΄αριθμ. 
16921/7-7-

2025 
εισήγηση της 

Δ/νσης 
Διοίκησης & 

Πρόνοιας 

ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

70.6264.01 10.000,00 0,00 16.467,20 192.499,36 26.467,20 

Συντήρηση και 
επισκευή 
κλιματιστικών 
σχολικών 
μονάδων 

 Ενίσχυση του 
ΚΑ 

30.6054.50  
σύμφωνα με 

την υπ΄αριθμ. 
16921/7-7-

2025 
εισήγηση της 

Δ/νσης 
Διοίκησης & 

Πρόνοιας 

ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

ΑΔΑ: ΨΣΞ3ΩΡΘ-3Φ5



60.6434.02 0,00 0,00 5.000,00 187.499,36 5.000,00 

Λοιπές δαπάνες 
δημοσίων 
σχέσεων για τις 
ανάγκες της 
πράξης 
¨Διευρυμένο 
Κέντρο 
Κοινότητας 
Δήμου Ήλιδας με 
Παράρτημα 
ΡΟΜΑ¨ 

 Ενίσχυση του 
ΚΑ 

60.6434.02 
σύμφωνα με 

την υπ΄αριθμ. 
16921/7-7-

2025 
εισήγηση του 
Αυτοτελούς 
Γραφείου 
Δημάρχου 

ΕΣΠΑ 

 ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

30.7135.008 
0,00 0,00 4.092,00 183.407,36 4.092,00 

Προμήθεια 
κλιματιστικών 
Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών 

Δημιουργία 
νέου  ΚΑΕ ,  

σύμφωνα με 
την υπ΄αριθμ. 
17456/11-7-

2025 
εισήγηση του 
Αυτοτελούς 
Γραφείου 
Δημάρχου 

ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

 ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

30.733310058 
0,00 0,00 74.400,00 109.007,36 74.400,00 

Προσαρμογή 
εισόδων 
σχολικών 
μονάδων στα 
πλαίσια έναρξης 
λειτουργίας της 
ΟΛΥΜΠΙΑΣ ΟΔΟΥ 

Δημιουργία 
νέου ΚΑΕ 

,,σύμφωνα με 
την   

εισήγηση του 
Αυτοτελούς 
Γραφείου 
Δημάρχου 

ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

 

Μετά τα παραπάνω, το αποθεματικό οικ. έτους 2025 διαμορφώνεται σε ποσό #109.007,36# €. 
Το ποσό αυτό δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό -184- έτους 2025 
 
 
 

 
-Μετά τα παραπάνω, συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω 

 
 
 
 

Η Πρόεδρος Τα Μέλη 
Ακριβές απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 
 

Θεώνη Γεωργοπούλου 
 

  Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 

ΑΔΑ: ΨΣΞ3ΩΡΘ-3Φ5


		2025-08-08T09:58:53+0300
	Athens




